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دیپلماسیخبرسازان

تیتر خبر

عکس‌نوشت

عدلیه

راه‌حل پایان جنگ در منطقه چیست؟
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در فضای‌مجازی نوشت: کاخ سفید 
به‌خوبی می‌داند که راه‌حل پایان جنگ و 
نسل‌کشی غزه و بحران کنونی در منطقه، 
سیاسی است. دیپلماسی دراین مسیر 

فعال است و نتانیاهو در پایان عمرسیاسی جنایتکارانه خود 
قرار دارد. / وزارت امورخارجه

واکنش ایران به ادعاهای آمریکا
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل در واکنش به ادعاهای 
واهی آمریکا علیه ایران، در نامه‌ای به 
رئیس شورای امنیت سازمان‌ملل نوشت: 
جمهوری‌اسامی ایران مسئولیتی در 

قبال اقدام‌های هیچ فرد یا گروهی در منطقه ندارد. / ایرنا

2راهبرد اساسی دولت‌سیزدهم 
سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس 
رئیس‌جمهور گفت: دولت مردمی و 
عدالت‌محور کنار مردم است و اگر در 
دهه گذشته ضریب جینی به‌دلیل 
رانت‌خواری برخی افزایش یافت اما این 

دولت به‌دنبال برقراری »عدالت« و »محرومیت‌زدایی« 
است./ ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه اتهام‌های 
بی‌اساس دبیرکل ناتو درباره نقش ایران در منطقه را »طنز 

تلخ« خواند.
  محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه با اشاره به پایان بررسی ایرادهای شورای نگهبان 
به این لایحه در مجلس، اعلام کرد ایرادهای احتمالی مجدد 
ازسوی شورای‌نگهبان بعد از انتخابات مجلس در دستورکار 

قرار می‌گیرد.
  حسن عبدلیان‌پور، رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه از مشارکت 
بیش‌از ۶میلیون نفر در کارزار اعطای وکالت پیگیری حقوقی 

علیه اقدام‌های صهیونیست‌ها خبرداد.
  هشتمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام‌های ۱۰۴نفر از 
اعضای گروهک منافقین در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک 

استان تهران برگزار شد.
  نخستین نشست نمایندگان کشورهای عضو گروه اقتصادهای 
نوظهور موسوم به »بریکس« در سال۲۰۲۴ میلادی باحضور 
معاونان وزیر امورخارجه ۱۰کشور عضو در مسکو آغاز به‌کار کرد.

  مقام‌های آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه سی.‌ان.‌ان تصریح 
کرده‌اند شواهدی مبنی بر اینکه ایران دستور حمله به پایگاه 

آمریکا در مرز سوریه و اردن را صادر کرده باشد، وجود ندارد.
  نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان  در دیدار با کمال 
خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران درباره 
موضوعات مرتبط با امنیت و ثبات در قفقازجنوبی بحث و 

تبادل‌نظر کردند.

تا انتخابات

تشکیل ستاد امنیت انتخابات 
رئیس ستاد انتخابات کشور از تشکیل ستاد امنیت 
انتخابات خبرداد و گفت: در حوزه امنیت، همه 
مجموعه‌ها و نهادهایی که درگیر موضوع امنیت هستند، 
از وزارت ارتباطات گرفته تا مجموعه‌ها و نهادهای 
امنیتی و وزارت کشور، ماه‌هاست تلاش می‌کنند این 

انتخابات به بهترین شکل برگزار شود. / فارس

پاسخ به یک ادعای اصلاح‌طلبان
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به ادعای 
جریان اصلاح‌طلب مبنی بر اینکه این جریان سیاسی 
در انتخابات مجلس دوازدهم با محدودیت نامزد 
مواجه شده‌است، گفت: ثبت‌نام‌کنندگان دراین دوره 
از انتخابات، از طیف‌های مختلف سیاسی هستند. 
محسن اسامی  افزود: دراین دوره از انتخابات از 
مجموع ۲۴هزارو۹۸۴نفری که ثبت‌نام نهایی کردند، 
به‌ترتیب ۴هزارو۷۰۳ نفر مستقل، ۲هزارو۷۲۵نفر از 
احزاب اصولگرا، هزارو ۵۶۰نفر از احزاب اصلاح‌طلب 
هستند و ۱۵هزارو۹۹۶ نفر نیز حزب سیاسی خود را 

اعلام نکرده‌اند. / ایرنا

افزایش کاندیداهای خانم شورای‌وحدت 
شهاب‌الدین صدر، رئیس شورای وحدت اصولگرایان 
در استان تهران گفت: براساس مصوبه هیأت عالی 
شورای وحدت، تعداد داوطلبان خانم در استان 
تهران از ۵ به ۷ داوطلب افزایش یافت. براین اساس از 
نمایندگان استان‌های شورای وحدت نیز می‌خواهم 
براساس این مصوبه در استان‌ها فهرست بدهند. / ایسنا 

خبر خوش برای سربازان کارآفرین
»هر سرباز، یک مهارت« از راهبردهای اصلی ارتش در حوزه مهارت‌آموزی است. به‌گفته امیر علیرضا شیخ، 
معاون تربیت و آموزش ارتش، سربازان کارآفرین به‌ازای هر نفر ۳۰۰میلیون تومان و تا سقف ۴میلیارد تومان وام 

خوداشتغالی دریافت می‌کنند. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

نقش‌آفرینی مجلس در توسعه روابط تهران – مسکو
ایران و روسیه درحال برداشتن گام‌های مهمی درمسیر تقویت روزافزون همکاری‌های راهبردی دوجانبه هستند. 
وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس دراین زمینه از تهیه و بررسی ۲سند همکاری فرهنگی و 

امنیتی میان تهران و مسکو در مجلس خبرداد. / خانه‌ملت

آخرین وضعیت 9پرونده‌ روی‌ میز 
دستگاه قضا

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در جریان 
نشست‌خبری روز سه‌شنبه ‌خود با اصحاب رسانه به تشریح 
آخرین اقدام‌ها و پرونده‌های روی ‌میز این قوه پرداخت که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  عذرخواهی رسمی رئیس قوه قضاییه از مردم محروم، 
حق‌شناس و صبور عسلویه نسبت به تأخیر ۳۲ساله در اعطای 

اسناد رسمی املاک آنان، اقدامی انقلابی و رو به جلو است.
  مقابله قاطع با ساخت‌‌وساز‌های غیرقانونی و مخرب 
محیط‌زیست در شمال کشور بر پایه عدالت‌محوری و 

جلوگیری از دست‌اندازی‌های ویژه‌خواران انجام شده‌است.
  با مطالعه ابعاد مختلف پرونده تروریست‌های وابسته به 
رژیم‌صهیونیستی، تبحر و اقتدار مثال‌زدنی سربازان گمنام 
امام‌زمان‌)عج( در اشراف اطلاعاتی بر تروریست‌ها کاملا 

مشهود است.
  سفیدسازی چهره تروریست‌ها ازسوی برخی رسانه‌های 
ضدانقلاب، روسیاهی و عمق جنایت‌پیشگی آنان را نمایان 

کرد.
  اقدام‌های اولیه درباره پرونده حادثه جمعه زاهدان از ناحیه 
بازپرسی انجام و تصمیم بازپرسی به دادگاه ارسال شده‌است. 
دادگاه صالح نقصی در پرونده گرفته و این پرونده به شعبه 

بازپرسی اعاده شده‌است.
  پرونده میلاد حاتمی در شعبه۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی 
تهران مورد رسیدگی دقیق واقع شده و منتج به صدور 
رأی شده و برای فرجام‌‌خواهی به دیوان‌عالی کشور ارسال 

شده‌است.
  علی‌اکبر رائفی‌پور درباره نکاتی که مطرح کرده، از ناحیه 
دادسرای انقلاب تهران دعوت شد و از وی نسبت به آن مسائل 
مطالبه اسناد و مدارک صورت گرفت و اسناد از وی دریافت 

شد و مقام قضایی درحال بررسی اسناد و مدارک است.
  برای متهمان پرونده جنایات منافقین اعلان قرمز صادر 
شده‌است تا هرجا که شرایط برای دستگیری آنها مهیا شد، 

این اقدام صورت گیرد.
  به پرونده بابک زنجانی رسیدگی شده و او اقدام‌هایی درباره 
رد مال انجام داده و اقدام‌های قوی‌تری درجهت رد مال در 
دست انجام است و هروقت زمان لازم تشخیص داده شود، 

حکم اعدام نیز اجرا می‌شود.

رایزنی‌های چندوجهی ایران و سوریه
سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی وزیرکشور و حموده 

صباغ، رئیس‌مجلس سوریه درباره مسائل منطقه و توسعه 
روابط دوجانبه دیدار و گفت‌وگو کردند./عکس: فارس

قهرمانان تولید
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار فعالان اقتصادی:  حمایت از بخش‌خصوصی و نظارت بر آن لازم است اما دخالت دولت، خیر

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »حمایت دولت، 
به‌ویژه رفع موانع فضای کسب‌وکار« و 

»مسئولیت‌پذیری بخش‌خصوصی« را 
2ضرورت مهم برای پیشرفت چشمگیر 
کشور دانستند. رهبر معظم انقلاب صبح 
سه‌شنبه در دیدار حدود هزار نفر از فعالان 
اقتصادی و تولیدکنندگان با اشاره به 
ظرفیت و توان کاملًا مؤثر بخش‌خصوصی 

برای تحقق اهداف کلان اقتصادی، »حمایت 
دولت، به‌ویژه رفع موانع فضای کسب‌وکار« 
و »مسئولیت‌پذیری بخش‌خصوصی« را 
2ضرورت مهم و زمینه‌ساز بهبود اوضاع 
و پیشرفت چشمگیر کشور برشمردند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس‌از شنیدن 

سخنان ۱۲نفر از فعالان عرصه‌های تولید، 
پیگیری جدی دولت برای خواسته‌های 
مطرح شده، ازجمله تشکیل مجموعه‌های 
صنعتی چند وجهی، تأمین مالی شرکت‌های 
متوسط و کوچک و موضوع آبیاری نوین را 

خواستار شدند.

نمایش اقتدار علمی و فناوری
نمایشگاهی که روز دوشنبه توفیق پیدا کردیم دیدیم، بسیار شوق‌آور 
و برجسته‌ بود. تصور می‌کنم می‌توانیم این نمایشگاه را نمونه‌ای از 
نمایش اقتدار علمی و فناوری کشور معرفی کنیم. متأسفیم که این 
پیشرفت‌ها برای مردم توضیح داده نشده و اکثر افراد ملت از اینگونه 
تلاش‌ها، توفیق‌ها و ابتکارها که جزو نعمت‌های الهی است، بی‌خبرند.

وجود بخش‌خصوصی توانا و قدرتمند 
نمایشگاه اخیر و جلسه با جمعی از فعالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان کشور نشان‌دهنده این حقیقت پرمعنا و روشن 
است که بنگاه‌های بزرگ تولیدی بخش‌خصوصی، در سال‌های 
متوالی رشد چشمگیری یافته‌اند که این واقعیت نشان‌دهنده 

وجود یک بخش‌خصوصی توانا و قدرتمند است.

چشم‌انداز روشن تحقق رشد 8درصدی
با وجود مسائل محدودکننده‌ای مانند تحریم‌ها و 
کم‌کاری برخی دولت‌های گذشته، تلاش و پیشرفت‌های 
بخش‌خصوصی انسان را امیدوار می‌کند که این بخش قادر 
است ایران را به رشد مطلوب برنامه پنج‌ساله هفتم، یعنی رشد 

۸درصد برساند.

یک واقعیت بارز
»ابتکار« واقعیت بارز نمایشگاه اخیر و جلسه با فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان است. ابتکار، نشان‌دهنده نیروی انسانی نخبه 
است و وجود نیروی انسانی نخبه به‌عنوان ثروتی عظیم، 
تکیه‌گاهی مطمئن در گره‌گشایی مسائل کلان، پیمودن 

راه‌های دشوار و رسیدن ایران به اوج خواهد بود.

عرصه‌هایی برای گره‌گشایی نخبگان
ناترازی در مسائلی مانند آب، سوخت، برق و عرصه‌های دیگر، 
مانع کارهای بزرگ است. نیروی انسانی نخبه بخش‌خصوصی 
می‌تواند دراین زمینه‌ها، حقیقتا گره‌گشایی کند که این، نیاز 
به برنامه‌ریزی درست برای استفاده از ظرفیت فکری و عملی 

این بخش دارد.

زمینه‌های گسترده مشارکت بخش‌خصوصی
فعالیت در عرصه‌های مختلف بالادستی نظیر نفت و فولاد و گاز 
تا مشاغلی همچون صنایع‌دستی نمایانگر زمینه بسیار گسترده 
مشارکت بخش‌خصوصی است. دستان پرقدرت و انگشتان 
مبتکر فعالان این بخش‌ها، به افزایش اشتغال و کاهش فقر 

هم منجر خواهد شد.

استفاده بهینه از سرمایه‌های مردمی
احساس مسئولیت توأمان دولت و فعالان اقتصادی لازمه 
استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه‌های مردمی است. مسئولیت 
دولت عموماً متوجه رفع موانع و بهبود فضای کسب‌وکار است.

تذکری مهم به دولت
ابراز نارضایتی برخی تولیدکنندگان درجریان بازدید روز دوشنبه 
از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل، نشان‌دهنده عمل نکردن 
دولت به تذکرهایی است که سال‌گذشته در چنین دیداری 
خطاب به دولتمردان بیان شده بود. مسئولان دولتی باید به 
جد مسئله بهبود فضای کسب‌وکار را دنبال و موانع را رفع کنند.

تفاوت »نظارت« با »دخالت«
 نظارت دولت، مکمل حمایت از بخش‌خصوصی است. این 
نظارت که با دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل اغماض نیست.

برخی سوءاستفاده‌ها در اجرای اصل ۴۴
برخی سوءاستفاده‌ها در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، نمونه‌ای 
از معایب فقدان نظارت صحیح است. به همین علت در روند 

اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، کارهای بی‌قاعده‌ای انجام شد که 
هم به بنگاه‌ها، هم به کشور و هم به مردم ضربه زد.

چالش‌های فضای کسب‌وکار
وجود مراکز متعدد تصمیم‌گیری، تعارض تصمیم‌گیری در 
بخش‌های مختلف دولتی و طول کشیدن بی‌منطق صدور مجوز 
فعالیت‌ها ازجمله مشکلات موجود در حوزه فضای کسب‌وکار 

درون دولت است.

یک مثال روشن
 به چه دلیل مذاکره برای فعالیت یک شرکت بخش‌خصوصی در 
صنایع بالادستی نفت باید ۳سال طول بکشد یا بخش‌هایی مانند 
معدن و محیط‌زیست در فعالیت‌های بخش معدنی تصمیم‌های 

متعارض بگیرند؟

مشکل محدودیت منابع مالی
محدودیت منابع مالی در نتیجه کنترل نقدینگی، نمونه دیگری 
از موانع دولتی کسب‌وکار است. کاهش و توقف رشد نقدینگی 
سیاست درستی است و تلاش‌های دولت دراین زمینه تا حدی 

مؤثر بوده، اما محدودیت ایجاد شده در منابع تخصیصی 
بانک‌ها به فعالان تولیدی، نباید متوجه بنگاه‌های کوچک و 
متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع محدود هم به شرکت‌های 
دولتی یا شرکت‌های خاص و زرنگ با ارتباطات گسترده داده 

شود که مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی است.

راهکارهای رفع موانع
موانع درون دولتی فضای کسب‌وکار باید با مشاوره در دولت، 
تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور و مدیریت معاون اول، رفع شود. 
برخی موانع بهبود فضای کسب‌وکار هم مربوط به بیرون 
دولت، ازجمله دستگاه قضایی یا قوای مسلح است. سران قوا در 
جلسه‌ای که با اختیارات لازم تشکیل می‌شود، اینگونه موانع را 
حل‌وفصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، به رهبری منتقل کنند.

وظایف اصلی بخش‌خصوصی
مسئولیت‌های بخش‌خصوصی نیز در روند استفاده بهینه 
از ظرفیت این بخش، مهم است. انضباط، رعایت ضوابط، 
پایبندی به قوانین و مقررات و سلامت کار جزو وظایف اصلی 
بخش‌خصوصی است که باید با نظارت دولت به آنها عمل شود.

نقش مهم دیپلماسی اقتصادی
حمایت و پشتیبانی دولت‌های جهان از شرکت‌ها 
و بنگاه‌های بزرگ خود، از عوامل موفقیت آن 
شرکت‌ها است. یکی از کمک‌های ضروری دولت به 
بخش‌خصوصی، کمک به توسعه صادرات و بازارهای 
خارجی است که دراین زمینه باید دیپلماسی‌اقتصادی 

با کار مشترک دولت و بخش‌خصوصی تقویت شود.

نتیجه حمایت صحیح
اگر مدیریت لازم و حمایت صحیح از 
بخش‌خصوصی انجام شود، پیشرفت 
چشمگیر ایران با توجه به ظرفیت بالا، 
ثروت طبیعی فراوان، نیروی انسانی نخبه 
و ارتباط خوب دولت و مردم، به واقعیتی 

ملموس تبدیل می‌شود.

فرصت‌سازی از تهدیدها
مشکلات خارجی مانند تحریم‌ها و خصومت‌های بدخواهان بی‌تردید 
ضربه‌زننده است و برای کشور مشکلاتی ایجاد می‌کند، اما از همین مسائل 
نیز می‌توان فرصت ساخت، همچنان‌که جوانان ما از این فرصت استفاده 
کردند و امروز به تسلیحات نظامی یا دستاوردهای علمی خیره‌کننده‌ای 
مانند پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب ماهواره‌ای مانند »ثریا« دست 

پیدا کرده‌ایم که اگر تحریم‌ها نبود، امروز این دستاوردها را نداشتیم.

کدام فعالان اقتصادی در حضور رهبرانقلاب صحبت کردند؟
در ابتدای دیدار رهبرمعظم‌انقلاب با جمعی از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان کشور که برخی 
مسئولان دولتی نیز حضور داشتند، ۱۲نفر از حاضران از حوزه‌های مختلف اقتصادی، به بیان آخرین 

دستاوردها، پیشنهادها و نکات خود پرداختند.
  مریم گل‌آبادی، رئیس هیأت‌مدیره شرکت دانش‌بنیان نگین، تولیدکننده بذرهای هیبرید سبزی 

و صیفی
  سیدامیر رضویان، مدیرعامل شرکت داروسازی دکتر عبیدی، قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین تولیدکننده 

دارو در ایران
  حامد باقری رستگار، مدیرعامل پیام‌رسان روبیکا

  رضا محمدجعفر، مدیرعامل شرکت سِله‌بنُ، تولیدکننده انواع پوشاک
  حسین مقدسی، مدیرعامل شرکت پارس جهد، رتبه نخست تولید تجهیزات ابزار دقیق در کشور

  علی‌اصغر پورمند، مدیرعامل هلدینگ میدکو، تولیدکننده و فعال حوزه صنایع معدنی
  مهدی قیصری، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان پایدار کشت هوش خاورمیانه، طراح و تولیدکننده 

فناوری آبیاری هوشمند بخش‌کشاورزی
   محمدعلی رستگار، رئیس هیأت‌مدیره شرکت تأمین سرمایه بانک مسکن، فعال حوزه مالی و 

سرمایه‌گذاری
  علی پژوهان، مدیرعامل شرکت مانا پاک، تولیدکننده در صنعت پنل‌های خورشیدی

  علی جلائی مرادزاده، رئیس هیأت مدیره شرکت کلوِرِ، تولیدکننده لوازم‌خانگی
  علیرضا صادق‌آبادی، مدیرعامل هلدینگ گسترش انرژی پاسارگاد، فعال در زمینه توسعه میادین 

نفت و گاز
  محسن قدیری، مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، بزرگ‌ترین تولیدکننده گازوئیل در کشور

فعالان اقتصادی چه گفتند؟
  ضرورت نوسازی و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های صنعت دارو

  حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی برای کسب رضایت کاربران

  ضرورت همراهی بوروکراسی اداری با روش‌های نوین کسب‌وکار

  نیاز کشور به تشکیل مجموعه‌های بزرگ و چندوجهی صنعتی 
به‌منظور پایداری خودکفایی و رقابت بین‌المللی

  ضرورت ساخت کارخانجات ملی تولید قطعات پایه لوازم خانگی

  لزوم تشکیل بانک‌های سرمایه‌گذار و شرکت‌های ثروت‌آفرین

  ثبات در مقررات به‌ویژه در زمینه صادرات

  الزامی‌شدن فرایند آبیاری نوین اراضی کشاورزی

  بازنگری در سرفصل‌های تحصیلات تکمیلی رشته‌های 
دانشگاهی حوزه کشاورزی

  بازنگری در قوانین حوزه صنایع نفت و گاز

  توجه بیشتر به تأمین مالی زنجیره‌‌ای و روش‌های هدایت 
اعتباری در زنجیره تولید

  یکپارچه‌سازی سامانه‌های مالیاتی و سامانه‌های اعطای تسهیلات 

احضار سفیر انگلیس در پی 
اتهام‌زنی‌های لندن

در پی تداوم اتهام زنی های انگلیس علیه جمهوری اسلامی 
ایران، سایمون شرکلیف، سفیر انگلیس در تهران، بعد از ظهر 
دیروز از سوی مدیر کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه 

احضار و مراتب اعتراض شدید کشورمان به وی ابلاغ شد.
در این احضار، مدیر کل غرب اروپا ضمن غیر قانونی دانستن 
تحریم‌های انگلیس به بهانه های واهی، اتهام زنی مقامات 
انگلیسی را بی پایه و اساس خواند و به شدت محکوم کرد. 
مدیرکل غرب اروپا جو سازی های جاری دولت انگلیس علیه 
کشورمان را حلقه دیگری از  اقدامات غیر سازنده و مخرب در 
قبال جمهوری اسلامی ایران دانست و تصریح کرد که اینگونه 

فضاسازی ها محکوم به شکست است.
مدیر کل غرب اروپا افزود: این، طنز تلخ تاریخی است کشوری 
که خود بانی و حامی گروه های سازمان یافته تروریستی، 
قاچاق مواد مخدر و باندهای تبهکار است، بخواهد به جمهوری 
اسامی ایران و نیروهای وفادار و صادق آن که در صف اول 
مبارزه با جرائم سازمان یافته هستند، اتهام زنی کند. سفیر 
انگلیس نیز در پاسخ اظهار داشت که مراتب را به پایتخت خود 

منتقل خواهد کرد./ پایگاه اطلاع رسانی وزارت خارجه


